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UCHWAŁA  Nr    /VIII/2019 
RADY  POWIATU  W  RADOMIU 

z dnia 24 maja 2019 roku 
 
 

w sprawie zajęcia stanowiska odnośnie materiałów przedłożonych przez 
Kierownika Oddziału w Radomiu Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony 
Roślin i Nasiennictwa w Warszawie. 
 
 
Na postawie § 20 ust. 2 Statutu Powiatu Radomskiego (j.t. Dz. Urz. Woj. Maz. z 
2019 roku, poz. 1926) Rada Powiatu: 
 
 

§ 1. 
 
Przyjmuje do wiadomości i pozytywnie ocenia informację przedłożoną przez 
Kierownika Oddziału w Radomiu Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin 
i Nasiennictwa w Warszawie o realizacji zadań w 2018 roku na obszarze powiatu 
radomskiego.   
Informacja stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.  
 
 

§ 2. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
Wnioskodawca: 
 
Zarząd Powiatu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Informacja 

o realizacji zadań w 2018 roku na obszarze powiatu radomskiego 
przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa 

w Warszawie Oddział w Radomiu 
 

 Państwowa Inspekcja Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Warszawie Oddział 

w Radomiu realizuje zadania określone w obowiązujących przepisach ustawy o ochronie 

roślin, ustawy o środkach ochrony roślin, ustawy o nasiennictwie, ustawy o rolnictwie 

ekologicznym, ustawy o organizmach genetycznie modyfikowanych oraz aktów 

wykonawczych do w/w ustaw. 

Kierunki i zakres działań kontrolnych związane są w szczególności z: 

 nadzorem nad zdrowiem roślin; 

 zapobieganiem zagrożeniom związanym z obrotem i stosowaniem środków ochrony roślin; 

 wytwarzaniem, oceną i obrotem materiałem siewnym. 

Realizacja zadań z zakresu ochrony roślin i nasiennictwa na terenie powiatu radomskiego 

przedstawia się następująco: 

1. Nadzór nad zdrowiem roślin. 

1.1 Kontrola występowania organizmów kwarantannowych i regulowanych. 

Na terenie powiatu radomskiego prowadzony jest nadzór nad produkcją zbóż, roślin 

przemysłowych i okopowych, warzyw pod osłonami, materiału szkółkarskiego roślin 

sadowniczych oraz materiału rozmnożeniowego i nasadzeniowego roślin ozdobnych 

i warzywnych. Ponadto kontrole przeprowadzane są w szkółkach leśnych oraz lasach 

w kierunku występowania nicienia – węgorka sosnowca oraz grzyba Gibberella circinata. 

Ze względu na różnorodną specyfikę produkcji do rejestru producentów w związku 

z wymaganiami fitosanitarnymi wpisanych było według stanu na koniec 2018 roku 218 

podmiotów, które zgodnie z ustawą o ochronie roślin podlegają kontroli PIORiN. Największą 

grupę stanowią producenci i dystrybutorzy ziemniaka. Pozostali to producenci materiału 

szkółkarskiego, producenci roślin ozdobnych, importerzy. 



Liczba zarejestrowanych podmiotów wg stanu na 31 grudnia 2018 r. na terenie powiatu 

radomskiego: 

Mając powyższe na uwadze najważniejszym zadaniem z zakresu fitosanitarnego było 

wykonywanie kontroli zdrowotności upraw, w tym gleby i podłoży oraz roślin, produktów 

roślinnych lub przedmiotów będących w obrocie pod kątem występowania organizmów 

kwarantannowych i regulowanych. 

Rejestracja występowania organizmów kwarantannowych i regulowanych była prowadzona 

przez Oddział na zasadach jak w latach ubiegłych. W planach dotyczących kontroli w zakresie 

zdrowia roślin brano pod uwagę zdrowotnościowe wymagania specjalne dla roślin, produktów 

roślinnych lub przedmiotów. W roku 2018 w skali powiatu radomskiego inspektorzy wykonali 

łącznie 440 kontroli (wizyty kontrolne), w trakcie których wykonywano m.in. kontrole 

zdrowotności, pobierano próby (269). 

Kontrolami w zakresie zdrowia roślin objęto m.in. uprawy roślin, produktów roślinnych 

i przedmiotów w przechowalniach i magazynach, miejscach przeładunku, na giełdzie 

i targowiskach. 

Prowadzono również kontrole pułapek feromonowych służących do odłowu chrząszczy 

z rodzaju: 

 Anoplplophora spp. szkodnika roślin liściastych, który może być również obecny w drewnie 

pozyskanym z roślin żywicielskich. Pułapka była zainstalowana w miejscu będącym 

skupiskiem roślin podatnych w pobliżu firmy sprowadzającej towary z Azji 

transportowanych na paletach drewnianych, w skrzyniach lub w drewnianych kontenerach. 

Przeprowadzono 18 kontroli w/w pułapki w okresie od 7.06.2018 r. do 26.09.2018 r. 

 Monochamus spp. - szkodnika drzew iglastych, pułapka  była zainstalowana w pobliżu lasu 

sosnowego w Wielogórze gm. Jedlińsk. Przeprowadzono 15 kontroli w/w pułapki w okresie 

od 15.06.2018 r. do 27.09.2018 r. 

lp. wyszczególnienie liczba zarejestrowanych podmiotów 

1. 
ogółem ziemniaki 

w tym: sadzeniaki ziemniaka 

171 

1 

2. warzywnicze 4 

3. sadownicze 6 

4. ozdobne drzewa i krzewy 37 

 



W związku z wykryciem organizmów kwarantannowych i regulowanych w roku 2018 

wydano 5 decyzji administracyjnych w sprawie zwalczania tych organizmów (wykrycie 

bakteriozy pierścieniowej ziemniaka). 

Ze względu na obowiązki określone w decyzjach administracyjnych dotyczących 

zwalczania organizmów kwarantannowych i regulowanych oraz zapobiegania 

rozprzestrzenianiu się tych organizmów, inspektorzy przeprowadzali kontrole w zakresie 

wykonywania tych obowiązków przez producentów. W roku 2018 przeprowadzono 32 kontrole 

wykonania decyzji. 

Na terenie powiatu radomskiego było 29 ognisk, które były objęte nadzorem Inspekcji 

w zakresie zwalczania organizmów kwarantannowych, to jest: 

─ 26 ognisk bakteriozy pierścieniowej ziemniaka; 

─ 1 ognisko mątwika ziemniaczanego; 

─ 2 ogniska proliferacji jabłoni. 

1.2 Kontrola występowania organizmów niekwarantannowych. 

Wzorem roku ubiegłego prowadzona była rejestracja, to jest ocena występowania ważnych 

gospodarczo chorób i szkodników roślin uprawnych. Dane z rejestracji tych organizmów są 

wykorzystywane do opracowania informacji o zdrowotności upraw. Zakres obserwowanych 

agrofagów (12 agrofagów) został ustalony w oparciu o strukturę roślin ważnych gospodarczo 

dla powiatu radomskiego. Wyniki obserwacji przekazywane są do Zakładu Metod 

Prognozowania i Rejestracji Agrofagów Instytutu Ochrony Roślin – Państwowego Instytutu 

Badawczego w Poznaniu. Stanowią materiał źródłowy dla tworzonej komputerowej bazy 

danych, pozwalają na uchwycenie dynamiki zmienności w nasileniu występowania 

poszczególnych agrofagów oraz stanowią podstawę dla prognozowania ich pojawu w latach 

następnych. 

W sezonie wegetacyjnym na wybranych losowo plantacjach prowadzono obserwacje 

występowania organizmów niekwarantannowych oraz poziomu uszkodzeń przez choroby i 

szkodniki. W roku 2018 przeprowadzono 43 obserwacje na obecność organizmów 

niekwarantannowych z zakresu rejestracji i sygnalizacji zabiegów ochrony roślin. 



Obserwacje w ramach rejestracji prowadzono na: 

─ uprawach roślin rolniczych: 

 pszenica zwyczajna (Triticum aestivum); 

 kukurydza zwyczajna (Zea mays); 

 ziemniak (Solanum tuberosum); 

─ upraw roślin sadowniczych: 

 jabłoń domowa (Malus domestica); 

 śliwa domowa (Prunus domestica). 

Obserwacje występowania organizmów niekwarantannowych wykorzystywane są również 

przy prowadzeniu sygnalizacji. Sygnalizacja terminów wykonywania zabiegów zwalczających 

agrofagi ma na celu wspomaganie decyzji posiadaczy roślin i produktów roślinnych o potrzebie 

i terminie wykonania takich zabiegów. Oddział informuje podmioty o czasie i sposobie 

zwalczania agrofagów niekwarantannowych wydając komunikaty sygnalizacyjne umieszczane 

w Internetowym Systemie Sygnalizacji Agrofagów. W 2018 roku sygnalizacja prowadzona 

była w oparciu o 12 komunikatów. 

W związku z wytycznymi Głównego Inspektoratu w roku 2018 na 10 plantacjach zbóż 

żywicielskich prowadzone były obserwacje wynikające z realizacji porozumienia w zakresie 

zapewnienia bezpieczeństwa produkcji pierwotnej żywności pochodzenia roślinnego. Kontrole 

upraw na obecność patogenów wytwarzających mykotoksyny ukierunkowane były na 

monitoring plantacji zbóż w kierunku sporyszu zbóż i traw (Claviceps purpurea) oraz fuzariozy 

kłosów zbóż (Fusarium spp.). Na potrzeby wynikające z eksportu zbóż – monitoring był 

prowadzony na zbożach pod kątem śnieci (Tilletia caries, Tilletia controversa) oraz głowni 

liściowej pszenicy (Urocistis agropyri). Monitoring przeprowadzony został przeprowadzony w 

oparciu o metodyki opracowane przez IOR-PIB. 

1.3 Działania podejmowane w ramach programu SURVEY. 

W 2018 roku Oddział realizował przedstawiony przez GIORiN i pozytywnie zaakceptowany 

przez KE program kontroli występowania wybranych organizmów szkodliwych finansowany 

ze środków unijnych (potocznie zwany SURVEY). Kontrola występowania agrofagów w roku 

2018 obejmowała wszystkie najważniejsze uprawy, rośliny i naturalne siedliska w okresie 

wegetacji. W niektórych przypadkach kontrole prowadzone były na etapie przechowywania, 

np. bulw ziemniaków. 



Inspektorzy WIORiN prowadzili obserwacje w kierunku 20 organizmów szkodliwych. 

Lustracje poszukiwawcze prowadzone były m.in. na drzewostanach iglastych i liściastych oraz 

wybranych uprawach ogrodniczych i rolniczych. Na terenie Oddziału wykonano 102 kontrole 

oraz pobrano 83 próby do badań laboratoryjnych. 

1.4 Obrót roślinami, produktami roślinnymi i przedmiotami z krajami trzecimi. 

W 2018 roku wystawiono 217 szt. świadectw fitosanitarnych do państw trzecich. Eksport 

produktów pochodzenia roślinnego do państw trzecich w określonych przypadkach podlega 

kontroli fitosanitarnej i obowiązkowi zaopatrzenia w świadectwo fitosanitarne.  

Główne kierunki eksportu to Białoruś, Egipt (warzywa świeże i owoce), Argentyna, Jordania 

(wyroby tytoniowe), Chiny, Tajwan, Tajlandia, Malezja, Wietnam, Brazylia, Federacja 

Rosyjska (palety drewniane). 

Działania prowadzone były zgodnie z wytycznymi Międzynarodowej Konwencji Ochrony 

Roślin oraz Międzynarodowych Standardów dla Środków Fitosanitarnych FAO 

2. Nadzór nad ochroną roślin i techniką. 

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o środkach ochrony roślin. (Dz. U. 

z 2018 r., poz. 1310 ze zm.) oraz przepisów rozporządzenia parlamentu Europejskiego i 

Rady (WE) nr 1107/2009 z dnia 21 października 2009 r. dotyczącego wprowadzania do 

obrotu środków ochrony roślin i uchylającego dyrektywy rady 79/117/EWG i 91/414 

/EWG, zwanego dalej „Rozporządzeniem nr 1107/2009” inspekcja realizowała swoje 

działania kontrolne przeprowadzając w 2018 roku na terenie powiatu radomskiego 

ogółem 158 kontroli, w tym z zakresu: 

 prawidłowości wprowadzania do obrotu środków ochrony roślin  37 kontroli; 

 prawidłowości stosowania środków ochrony roślin     112 kontroli; 

 badań sprawności technicznej opryskiwaczy      2 kontrole; 

 prowadzenia szkoleń przez jednostki szkolące     7 kontroli. 

W wyniku przeprowadzonych kontroli w odniesieniu do 9 podmiotów zastosowano 

postępowanie mandatowe w związku z nieprzestrzeganiem zapisów ustawy o środkach 

ochrony roślin w zakresie prawidłowego stosowania środków ochrony – 8 uchybień 

i 1 uchybienie dotyczyło wprowadzania do obrotu środków ochrony roślin. Ponadto 

wobec przedsiębiorcy za prowadzenie działalności gospodarczej bez wymaganego wpisu 

do rejestru przedsiębiorców wykonujących działalności w zakresie wprowadzania do 

obrotu środków ochrony roślin skierowano wniosek do sądu.  



Przedsiębiorca ten otrzymał również zakaz prowadzenia działalności w w/w zakresie na 

okres trzech lat na podstawie decyzji administracyjnej. 

W 2018 r. Inspekcja sprawując kontrolę nad prawidłowością stosowania środków 

ochrony roślin pobrała w ramach urzędowej kontroli 23 próby płodów rolnych w celu 

poddania ich analizie na obecność pozostałości środków ochrony roślin, w tym: 

 jabłka    - 3 

 czereśnie    - 2 

 wiśnia    - 2  

 kapusty pekińskiej  - 3 

 papryki    - 6 

 brzoskwinia   - 1 

 pietruszka    - 1 

 porzeczki    - 2 

 mieszanka zbożowa  - 1 

 pszenżyto   - 1 

 ruń pastwiskowa  - 1 (strefa ochrony wody). 

Badania kontrolne pod kątem pozostałości środków ochrony roślin w płodach rolnych 

prowadzone były przez certyfikowane laboratoria wskazane przez Główny Inspektorat 

Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Warszawie. 

W trzech przypadkach stwierdzono przekroczenia NDP (najwyższych dopuszczalnych 

pozostałości). W związku z powyższym została wszczęta procedura RASFF. Producenci 

rolni zostali objęci szczególnym nadzorem inspekcji oraz ukarani karą grzywny za 

nieprzestrzeganie wymogów w zakresie stosowania środków ochrony roślin wynikających 

z ustawy z dnia 8 marca 2013 r o środkach ochrony roślin (Dz. U z 2018 r. poz.1310, ze 

zm.). 

Ponadto Inspekcja realizowała swoje zadania ustawowe prowadząc nadzór nad 

jednostkami upoważnionymi przez Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin 

i Nasiennictwa do prowadzenia szkoleń w zakresie stosowania środków ochrony roślin 

oraz wykonujących badania techniczne opryskiwaczy. 

Prowadzono również monitoring zużycia środków ochrony roślin. 

Na potrzeby badań w roku 2018 Główny Urząd Statystyczny wytypował następujące 

uprawy: ogórek pod osłonami, pomidor gruntowy, pomidor pod osłonami, truskawki, ziemniak, 

żyto. Zrealizowano łącznie 11 ankiet. 



Dane pozyskane w wyniku monitoringu służą do analizy i opracowań statystycznych 

uzyskanych podczas monitorowania sprzedaży i zużycia środków ochrony roślin. 

Zadanie z zakresu monitoringu zużycia środków ochrony roślin realizowane jest w ramach 

programu wieloletniego „Ochrona roślin uprawnych z uwzględnieniem bezpieczeństwa 

żywności oraz ograniczenia strat w plonach i zagrożeń dla zdrowia ludzi, zwierząt domowych 

i środowiska na lata 2016-2020”. 

Podobnie jak w latach ubiegłych również w 2018 r Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin 

i Nasiennictwa w Warszawie Oddział w Radomiu kolejny raz uczestniczył w międzynarodowej 

akcji Silver Axe III kierowanej przez EUROPOL, w której brało udział 27 państw. Celem akcji 

była międzynarodowa współpraca na rzecz zapobiegania zagrożeniom jakie mogą powstać w 

wyniku zastosowania niedopuszczonych do obrotu środków ochrony roślin, a więc 

nieprzebadanych chemikaliów tj. nielegalnych środków ochrony roślin.  

Inspekcja kontrole te prowadziła wspólnie z organami Krajowej Administracji Skarbowej 

i Policji. W wyniku prowadzonych czynności kontrolnych nie stwierdzono przypadków 

wprowadzania do obrotu podrobionych środków ochrony roślin na terenie działania Oddziału. 

Obowiązek ukończenia szkolenia wynika z ustawy o środkach ochrony roślin i dotyczy:  

 przedsiębiorców wykonujących działalność gospodarczą w zakresie wprowadzania 

środków ochrony roślin do obrotu lub konfekcjonowania, 

 użytkowników profesjonalnych, czyli osoby fizyczne, które stosują środki ochrony 

roślin w celach innych niż własne nie zarobkowe potrzeby, w szczególności w ramach 

działalności gospodarczej lub zawodowej w tym rolnictwie i leśnictwie); 

 osób prowadzących usługi doradcze dot. metod ochrony roślin w zakresie realizacji 

wymagań integrowanej ochrony rośliny oraz stosowania środków ochrony roślin, w tym 

wykonywane w ramach działalności marketingowej; 

Szkolenia w zakresie doradztwa dotyczącego środków ochrony roślin, w zakresie stosowania 

środków ochrony roślin i w zakresie integrowanej produkcji roślin obejmują; 

 szkolenia podstawowe; 

 szkolenia uzupełniające dla osób, które ukończyły szkolenia podstawowe. 

Zaświadczenia o ukończeniu szkolenia podstawowego i uzupełniającego w w/w zakresie są 

ważne przez okres 5 lat i upoważniają do zakupu środków ochrony roślin przeznaczonych dla 

profesjonalistów. Szkolenie jest wymagane również od użytkowników profesjonalnych 

stosujących środki ochrony roślin na obszarach pozarolniczych. 



Środki ochrony roślin przeznaczone dla użytkowników profesjonalnych będą mogły być 

sprzedawane osobom, które ukończyły jedno z w/w szkoleń. Na terenie powiatu radomskiego 

w 2018 roku upoważnienie do prowadzenia tego typu szkoleń posiadało 4 jednostki. 

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 18 grudnia 2013 r. 

w sprawie wymagań dotyczących sprawności technicznej sprzętu przeznaczonego do 

stosowania środków ochrony roślin badaniom w celu potwierdzenia sprawności technicznej 

poddaje się będący w użytkowaniu następujący sprzęt: 

a) opryskiwacze ciągnikowe i samobieżne polowe lub sadownicze, 

b) opryskiwacze wyposażone w belkę opryskową montowane na pojazdach kolejowych, 

c) sprzęt przeznaczony do stosowania środków ochrony roślin inny niż określony w lit. b 

montowany na pojazdach kolejowych, zwany dalej „innym sprzętem kolejowym”, 

d) urządzenia przeznaczone do zaprawiania nasion, inne niż przemysłowe, zwane dalej 

„zaprawiarkami do nasion”, 

e) instalacje przeznaczone do stosowania środków ochrony roślin w formie oprysku lub 

zamgławiania w szklarniach lub tunelach foliowych, zwane dalej „opryskiwaczami 

szklarniowymi”, 

f) samobieżny lub ciągnikowy sprzęt przeznaczony do stosowania środków ochrony roślin w 

formie granulatu, 

g) sprzęt przeznaczony do stosowania środków ochrony roślin w formie oprysku, 

niewymieniony w lit. a–e, inny niż opryskiwacze ręczne i plecakowe, którego pojemność 

zbiornika przekracza 30 litrów, zwany dalej „pozostałym sprzętem do stosowania środków 

ochrony roślin”; 

h) sprzęt agrolotniczy. 

Badania sprawności technicznej opryskiwaczy będących w użytkowaniu zgodnie z ustawą 

powinny być przeprowadzane w odstępach czasu nie dłuższych niż 3 lata. 

Nowe opryskiwacze zakupione przez rolników nie wymagają potwierdzenia badania 

sprawności technicznej polegającej na wydaniu zaświadczenia potwierdzającego to badanie 

i naklejeniu znaku kontrolnego. Dokumentem potwierdzającym sprawność techniczną 

opryskiwacza dla rolnika przez okres pięciu lat jest dokument zakupu (obowiązuje od 

1 stycznia 2014 r.) 

W wyniku działalności kontrolnej wzrosła liczba rolników badających sprawność techniczną 

opryskiwaczy. Szacuje się, że na terenie powiatu rolnicy są w posiadaniu około 1500 

opryskiwaczy, z czego 4/5 posiada zaświadczenie potwierdzające ich sprawność oraz znak 

kontrolny. 



3. Nadzór nad wytwarzaniem, oceną i obrotem materiałem siewnym. 

Ocena polowa plantacji nasiennych jest urzędową czynnością mającą na celu stwierdzenie 

czy podczas wegetacji roślin istniały warunki właściwe do wyprodukowania materiału 

siewnego wysokiej jakości oraz czy stan plantacji nasiennej odpowiadał ustalonym 

wymaganiom. 

Nie zgłaszane do urzędowej oceny polowej są plantacje nasienne roślin warzywnych. Oceny 

tego materiału dokonują sami hodowcy w kategorii standard. 

Zgodnie z art. 84, 86, 87 ustawy z dnia 9 listopada 2012 r. o nasiennictwie (Dz.U. z 2017 r. 

poz. 633 ze zm.) obrót materiałem siewnym dla profesjonalnych odbiorców może prowadzić 

przedsiębiorca , rolnik i dostawca, który zgłosi zamiar prowadzenia obrotu tym materiałem 

właściwemu wojewódzkiemu inspektorowi i zostanie wpisany do: 

 ewidencji przedsiębiorców; 

 ewidencji rolników; 

 ewidencji dostawców. 

W roku 2018 dokonano skreślenia 1 podmiotu z ewidencji dostawców prowadzonej przez 

Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Warszawie w 

oparciu o art. 91 w związku z art. 88 ust. 2 ustawy z dnia 9 listopada 2012 r. o nasiennictwie 

oraz dokonano wpisu 1 podmiotu do ewidencji rolników na podstawie art. 86 ust. 6 w/w ustawy, 

który zgłosił zamiar prowadzenia obrotu materiałem siewnym wytworzonym w gospodarstwie 

i wpisu 1 podmiotu do ewidencji dostawców na podstawie art. 87. ust. 7 ustawy o nasiennictwie, 

wytwarzającego i prowadzącego obrót materiałem rozmnożeniowym lub nasadzeniowym 

roślin ozdobnych i warzywnych.  

Ogółem na terenie powiatu radomskiego na dzień 31.12.2018 r. zarejestrowanych było 

23 przedsiębiorców prowadzących obrót materiałem siewnym roślin rolniczych i warzywnych 

i 51 dostawców wytwarzających oraz prowadzących obrót materiałem rozmnożeniowym lub 

nasadzeniowym roślin ozdobnych, warzywnych, materiałem szkółkarskim i sadzonkami 

winorośli. Do najważniejszych przedsiębiorców zajmujących się obrotem materiałem siewnym 

roślin rolniczych i warzywnych na terenie powiatu radomskiego należą: 

1. „PM” Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Piotrowski Marek, Radom, 

ul. Małęczyńska 18. 

2.  „ROLPOL” Spółka z o.o., Radom, ul. Wernera 33/37 

3. AGRO-CHEM Centrum Ogrodniczo-Rolne Sp. Jawna, Radom, ul. Kozienicka 

136/138. 



4. Hurtownia Ogrodnicza „Flora”, Radom, ul. Z. Nałkowskiej 10. 

5. Z.P.H.U„DREW-SEDS”, Dąbrówka Podłężna 41, 26-652 Zakrzew 

6. Dobre Pasze Kowalczyk Spółka Jawna 26-800 Białobrzegi, ul. Sądowa 6 - punkt obrotu 

26-650 Przytyk, ul. Targowa 16 

7. P.H.U. ,,AGROTECH’’ Jerzy Siara 26-700 Zwoleń, ul. Bulwar Targowy 2 - punkt 

obrotu 26-604 Radom, ul. Czeremchowa 9/1 

Realizowany plan kontroli na 2018 r. obejmujący teren powiatu radomskiego zatwierdzony 

przez WIORiN w Warszawie dotyczył zadań związanych z: 

 kontrolą materiału siewnego, materiału szkółkarskiego oraz materiału 

rozmnożeniowego lub nasadzeniowego roślin ozdobnych w obrocie, 

 kontrolą dostawców wytwarzających materiał szkółkarski, oraz materiał 

rozmnożeniowy lub nasadzeniowy roślin ozdobnych i warzywnych, 

 sprawdzeniem dokumentacji i przyjęciem wniosków do oceny polowej, 

 urzędową oceną polową plantacji nasiennych roślin rolniczych, 

 oceną polową materiału szkółkarskiego, 

 pobieraniem prób materiału siewnego i przekazywanie do laboratorium, 

 kontrolą rolnictwa ekologicznego w zakresie sprawdzenia wykonania decyzji 

zezwalającej lub zabraniającej na wykorzystanie materiału siewnego 

wyprodukowanego metodami konwencjonalnymi w rolnictwie ekologicznym, 

 kontrolą pracy kwalifikatorów akredytowanych. 

W trakcie prowadzonych działań kontrolnych na terenie powiatu radomskiego stwierdzono 

nieprawidłowości w zakresie jakości materiału siewnego roślin warzywnych będącego 

w obrocie w wyniku czego wydano 2 decyzje zakazu obrotu materiału siewnego nie 

odpowiadającego wymaganiom ustawowym. 

Ustawą z dnia 22 marca 2018 r. o zmianie ustawy o mikroorganizmach i organizmach 

genetycznie zmodyfikowanych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r., poz. 810), która 

weszła w życie dnia 28 lipca 2018 r. Inspekcja otrzymała również do wykonania nowe zadanie 

polegające na kontroli upraw kukurydzy, rzepaku, soi pod kątem GMO. 

Zakres prowadzonych działań z zakresu nasiennictwa na terenie powiatu radomskiego w roku 

2018 przestawia poniższa tabela: 

 

 



Lp. Zakres zadań Ilość jednostek 
(plantacji) 

Ilość kontroli 
(prób 

powierzchni) 

Stwierdzone 
nieprawidłowości 

1. 
Kontrola przedsiębiorców 

prowadzących obrót materiałem 
siewnym  

10 
przedsiębiorców 

10 
 

w 2 przypadkach 
wydano decyzje 
o zakazie obrotu 

materiału 
siewnego warzyw  

2. 

Kontrola dostawców 
wytwarzających materiał 

szkółkarski oraz nasadzeniowy 
lub rozmnożeniowy roślin 
ozdobnych i warzywnych 

25 
dostawców 

25 
kontroli 

- 

3 

Kontrola materiału 
szkółkarskiego oraz mat 

rozmnożeniowego i 
nasadzeniowego roślin 
ozdobnych w obrocie 

8 
dostawców 

8 
kontroli 

- 

4. 
Ocena polowa materiału 

szkółkarskiego 
1 

plantacja 
0,4 ha - 

5. 
Kontrola w zakresie rolnictwa 

ekologicznego 
5 gospodarstw 5 kontroli  

6. 
Pobieranie prób materiału 

siewnego do oceny okresowej 
w Laboratorium Oceny Nasion 

8 
przedsiębiorców 

28 
próby 

 

7. 
Urzędowa ocena polowa 

plantacji nasiennych roślin 
rolniczych  

61 plantacji 
zgłoszonych do 
oceny polowej  

20 plantacje 
oceniane przez 
urzędowego 
kwalifikatora 
pow. 65,87 ha 

całkowita 
dyskwalifikacja 
6 plantacji, 
pow. 17,30 ha 

8. 
Kontrola zakazu stosowania 

materiału GMO 
15 gospodarstw 

15 kontroli  
4 próby 

pobrano 1 próbę 
roślin kukurydzy, 

w której nie 
stwierdzono 
modyfikacji 
genetycznej 

MON 810 oraz 
3 próby rzepaku  

 


